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СВОЈСТВА НА ТРАНСЛАЦИЈА  

 
 

1. Нацртај една права р и еден вектор     и изврши транслација на правата за тој вектор. 
Размисли и одговори: кога правата р при транслација ќе се преслика сама во себе? 
 
2. Нацрај две отсечки кои се сечат и еден вектор     и изврши транслација за тој вектор. Во што 
се пресликува отсечка при транслација? 
 
3. Изврши транслација за вектор     на триаголникот, отсечката и кружницата претставени на 
цртежот подолу. 

 
4. Нацртај трапез ABCD и изврши транслација за вектор    

         . 
 

 
 

 
                                                             
5*. Прецртај ја оваа слика во тетратката. Четириаголникот          е слика на 
четириаголникот ABCD при транслација. Но, се избришал векторот на транслација и некои 
темиња на четириаголникот и неговата слика. Најди ги темињата кои недостасуваат. 
 

 
  

A:    НАЦРТАЈ  

В:    И ОВА Е МАТЕМАТИКА  

X
Sticky Note
Слика на права при транслација е исто така права. Правата ќе се преслика сама во себе кога векторот на транслација е паралелен со правата


С.захариева
File Attachment
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